АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2021                                                                 №42
 О мерах по обеспечению безопасности людей на водных
 объектах в весенне – летний период 2021 года на
 территории Охотинского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007 года № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области  и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», а также в целях обеспечения безопасности населения, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водных объектах в весенне-летний период 2021 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне – летний период 2021 года на территории Охотинского сельского поселения (приложение №1);
2. Утвердить перечень мест на территории Охотинского сельского поселения, запрещенных для купания (приложение№2);

3. Организовать проведение пропагандисткой и профилактической работы среди населения о необходимости соблюдения основных правил безопасности поведения  на водных объектах Охотинского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.
6.Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Охотинского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»
Глава Охотинского сельского поселения:                        М.Е.Борошнева
Приложение 2
                              к постановлению                     администрации Охотинского
сельского поселения

                                      от 05.04.2021 №42
Перечень мест

на водных объектах на территории Охотинского сельского поселения, запрещенных для купания

	№ п/п
	Водный объект
	Место запрета (географическая привязка к объекту, местности, его протяженность)
	Дополнительная информация

	1.
	пруд
	с. Охотино
	запрещающий знак

	2.
	пруд
	д. Палюшино
	запрещающий знак

	3.
	пруд
	д. Антеплево
	запрещающий знак

	4.
	пруд
	д. Белозерово
	запрещающий знак

Приложение № 1
к постановлению администрации
Охотинского сельского поселения
от 05.04.2021 №42
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

в весенне-летний  период 2021 года

на территории Охотинского сельского поселения

1.Обеспечение безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Охотинского  поселения.

2. Организация мероприятий по смягчению последствий весеннего половодья.

3. Организация учета и контроля в Охотинском сельском поселении за местами отдыха населения

4. Организация учета и контроля в Охотинском сельском поселении опасных мест, запрещенных для купания

5. Организация пропагандистской и профилактической работы среди населения по вопросам предупреждения несчастных случаев на водных объектах.

6. Освещение информационных материалов по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	Уточнение состояния дорог на период весеннего паводка
	апрель
	Глава Администрации Охотинского сельского поселения Борошнева М.Е.

	2
	Обеспечение выполнения мероприятий по ограничению выхода граждан и выезда автотранспортных средств на лед в соответствии с законом Ярославской области от 03.12.2007 №100-з
	март –

апрель
	Глава Администрации Охотинского сельского поселения Борошнева М.Е.

	3
	Информирование населения о развитии паводковой обстановки через газету «Волжские зори», официальный сайт Администрации Охотинского сельского поселения, путем дворовых обходов
	постоянно
	Зам.главы Администрации Охотинского сельского поселения Лушина В.С.

	4
	Организация проведения превентивных организационных  мероприятий по смягчению последствий весеннего половодья, расчистка водоотводных каналов и водопропускных труб
	март –

апрель
	Глава Администрации Охотинского сельского поселения Борошнева М.Е.

	5
	Определение мест, запрещённых для купания. Обозначение указанных мест соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками
	апрель
	Глава Администрации Охотинского сельского поселения Борошнева М.Е., зам.главы Администрации Охотинского сельского поселения Лушина В.С.

	6
	Установка у водоемов, в местах массового пребывания людей, стендов (щитов) с материалами по профилактике несчастных случаев  с людьми на воде и извлечениями из Правил охраны жизни на водных объектах Ярославской области
	до 01.06.2021
	Глава Администрации Охотинского сельского поселения Борошнева М.Е., зам.главы Администрации Охотинского сельского поселения Лушина В.С.

	7
	Определение мест отдыха населения на водных объектах и организация работы по их своевременной подготовке к летнему купальному сезону
	до 01.05.2021
	Глава Администрации Охотинского сельского поселения Борошнева М.Е., зам.главы Администрации Охотинского сельского поселения Лушина В.С.

	8
	Осуществление информирования населения о мерах безопасности на воде
	июнь –

август
	Зам.главы Администрации Охотинского сельского поселения Лушина В.С.

	9
	 Проверка наличия соответствующих знаков в местах, запрещенных для купания
	июнь –

август
	Зам.главы  администрации Охотинского сельского поселения Лушина В.С.

	10
	Определение порядка взаимодействия с профессиональными поисково-спасательными формированиями, осуществляющими функции по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	апрель –

август
	Глава Администрации Охотинского сельского поселения Борошнева М.Е.

	11
	Обеспечение своевременного предоставления в отдел по ВМР, ГО и ЧС администрации Мышкинского МР отчетов о проведении запланированных мероприятий
	постоянно
	Зам.главы Администрации Охотинского сельского поселения Лушина В.С.

	12
	Контроль за выполнением мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в
весеннее-летний период 2021 года
	май –

август

	Глава Администрации Охотинского сельского поселения Борошнева М.Е.